uang paksa (dwangsom) sebesar Rp. 100.000,00 (seratus ribu rupiah) perhari apabila 

tergugat tidak melaksanakan putusan perkara a quo, Menolak gugatan para penggugat 

untuk selain dan selebihnya, Menghukum tergugat untuk membayar biaya perkara yang 

diperhitungkan sebesar Rp. 336.000,00 (tiga ratus tiga puluh enam ribu rupiah).21  

Berdasarkan putusan yang telah ditetapkan oleh Majelis Hakim Pengadilan 

Hubungan Industrial Jakarta Pusat sebagaimana yang telah penulis jelaskan secara singkat 

di atas. Pemohon kasasi dalam Putusan Mahkamah Agung Nomor 69 K/Pdt.Sus-